Manumisores domini Poncii de Alesto fecerunt nobis magnam ele
emosynam de bonis illius ad consummationem ecclesiae nostrae, ita 
quod fere tota ultima arcuata a superlimine portalis usque ad tectum 
cum fenestra rotunda facta est de bonis suis; et ratione tantae eleemo
synae et devotionis quam habuit ad Ordinem, ad instantiam manumi
sorum ordinavit conventus quod fiat pro eo anniversarium solempni
ter, annuatim in perpetuum. 

Isti sunt autem qui in testamentis suis ordinaverunt, quod anni
versaria fiant in conventu nostro annuatim pro eis, et quod conventus. 
eadem die procuretur de bonis eorum, certos ad hoc redditus assignan
tes: 

[1248] 

Dominus Berengarius Gerardi construx1t m vita sua altare beatae 
Katerinae et ordinavit in testamento suo quod dominus Jacobus filius. 
suus et haeres procuraret de bonis suis Conventum in perpetuum in. 
festo sanctae Katharinae, et dicto domino Berengario mortuo, con
ventus propter necessitates suas vendidit dictam procurationem dicto 
domino J acobo ; qui post vendicionem et pretii solucionem ob reme
dium animae suae et parentum suorum, dum vixit, fecit dictam pro
curationem multum splendide et multum honorifice. Et in fine vitae 
suae ordinavit in testamento, quod perpetuo annuatim in festo sanctae 
Katharinae dentur nobis .c. solidos pro dicta procuratione facienda, 
quos assignavit super leudas quas habebat in civitate Barchinonae ita 
quod domina Berengaria de Olzina soror sua vel haeres suus teneatur 
nobis dare annuatim .l. solidos in dicto festo et Bernardus de Riera 
nepos suus vel haeres suus teneatur dare alios .l. solidos in dicto festo 
perpetuo annuatim. Manumissores etiam dicti domini Jacobi con
struxerunt nobis totum Capitulum de bonis illius. Idcirco propter 
tam magna beneficia et devotionem ipsorum ordinavit conventus quod 
in die obitus ipsius domini J acobi fieret solempniter anniversarium 
pro ambobus perpetuo annuatim. 

[1261] 

Guillelmus Canaderii ordinavit in testamento suo, quod singulis 
annis perpetuo fiant sex anniversaria pro eo in ecdesia nostra et pro 
quolibet anniversario dentur nobis quator aurei de quibus procuretur 
conventus. Et quod unum anniversarium fiat in die obitus sui ; aliud 
in festo sanctorum Juliani et Basilisae; alía autem quatuor secun
dum quod Fratres ducerent ordinandum. Ad solucionem dictorum au-
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reorum faciendam perpetuo annuatim asignavit vineam suam quam 
habebat apud curiam comitalem. Et ordinavit quod presbyter altaris 
sanctae Eulaliae quem instituit frater Raymundus de Rosanis teneret 
dictam vineam per manumisores suos ad certum censum stabilitam et 
solveret conventui dictos aureos annuatim. De hujus Guillelmi Ca
naderii bonis edificatum est al tare sancti J uliani cum capella in eccle
sia nostra, et facta d-Omus latrinarum et dormitorium prolongatum et 
consummatum, multaque alía bona ab ipso fratribus provenerunt. Id
circo conventus ordinavit, quod in die obitus sui missa conventualis 
pro eo solempniter celebretur et quilibet sacerdos celebret unam mis
sam pro eo et fratres qui non sint sacerdotes dicant .vii. psalmos 
penitentiales pro eo et laici .c. pater noster. In aliis quinque anniver
sariis fiat pro eo sicut in aliis anniversariis superius est notatum: 
Primum anniversarium in die sancti J uliani, vel in crastino Epipha
niae; secundum, .ix. kal. februarii; tertium, .ii. kal. februarii, scilicet 
ultima die ianuarii; quartum, .vii. idus februarii; quintum, idibus fe
bruarii; sextum, .v. idus martii, in qua scilicet die ipse obiit. 

[1258] 
Dominus Arnaldus de Pax, canomcus Barchin, et stator domini 

episcopi ordinavit in testamento suo quod in die anniversarii sui per
petuo annuatim dentur nobis pro quolibet fratre qui in illa die presens 
fuerit in conventu .iiii. denarii per secundum presbiterum altaris san
cti Matthaei. Et conventus ordinavit quod fiat annuatim anniversarium 
pro eodem. 

[1265) 
Raymundus de Bagnariis dimisit nobis .lx. solidos Barchin. cen

suales pro duobus procurationibus annuatim faciendis pro duobus an
niversariis, sed ex causa rationabili et necesaria vendidit prior et con
ventus dictos .lx. solidos censuales et obligavit se conventus ad facien
dum in perpetuum dicta anniversaria annuatirn. 

[1265] 
Domina Ermensendis de Mesclans dirnisit nobis .ce. aureos de qui

bus emerentur posesiones, de quarum redditibus procuraretur con
ventus in die anniversarii sui. Et ex causa similiter rationabili et ne
cesaria conventus posuit dictos .ce. aureos in necesitatibus suis et obli
gavit se ad faciendum in perpetuum pro ea dictum anniversarium. 

[1256) 

Dorninus Bemardus de Rosanis miles ordinavit quod in die obitus 
sui singulis annis in perpetuum et in die similiter obitus Dominae 
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Elicscendis uxoris suae procuretur conventus noster et faciat anniver
sarium pro utroque. Et ad istas duas procurationes annuatim in per
petuum faciendas assignavit duas posesiones et redditus quos habebat 
Valentiae. Et ordinavit quod presbiter altaris sanctae Eulaliae quem 
instituit frater R. de Rosanis teneret illos redditus, et faceret dictas. 
procurationes, sicut patet in publico insrumento cujus traslatum est in 
deposito nostro, et originale habet dictus clericus. 

[1278] 

Domina Pereta uxor quondam domini Poncii de Alesto ordinavit 
in testamento suo quod manumisores sui emerent de bonis suis .l. so
lidos Barchin, censuales de quibus singulis annis in perpetuum pro
curaretur conventus noster in die anniversarii sui et quod fratres 
celebrarent illa die et orarent Dominum pro ea. Ordinavit etiam quod 
Bemardus Andree nepos suus et heredes sui teneret posesiones seu 
redditus qui emerentur de bonis suis pro dictis .l. solidis censualibus 
conventui persolvendis. 
2't [ 1252] 

Domina Saurina uxor quondam Petri Grunnii ordinavit in testa
mento suo quod manumisores sui emerent de bonis suis tres moraba
tinos censuales de quibus singulis annis in perpetuum fiat pitancia con
ventus in die anniversarii sui et fratres celebrent illa die et orent Do
minum pro ea. Ordinavit etiam quod presbiteri instituti per dictum 
Petrum Grunnii 6 in duobus altaribus ecclesiae sancti Michaelis te
neant posesiones dictorum trium aureorum et dent eos fratribus sin
gulis annis in die anniversarii sui. 

[1272] 

Obiit A. de Arlet civis Barchin .. xvur. kal. octobris armo Do
mini .MCCLXXII. qui stabilivit anniversarium .xxxv. solidorum apud 
Predicatores et apud domum Minorum .x.xxv. solidorum et apud Se
dem .xxx. solidorum et ad haec tria anniversaria facienda assignavit 
redditus et exitus quos habebat apud Bitulonam. 

[128.i] 

Anno Domini .M.CCLxxxun., .VI. nonas ianuarii obiit domina Ma
ria Matarona et ordinavit in suo testamento quod de bonis suis eme
rentur .iiii. morabatini censuales in alodio de quibus procuretur con
ventus fratrum predicatorum Barchin. annuatim, quos morabatinos 

• Pedro Gruny fué uno de los primeros bienhechores que tuvieron los fun
dadores de Sta. Catalina. Durante tres años, desde 1219 a 1222, la Comunidad 
de Sta. Catalina vivió en unas casas del citado Pedro, "in domibus Petri Grunii 
apud Sanctum Jacobum", es decir, en la parroquia de S. Jai· ·e. Vide la noti
cia de la p. 17. 
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teneat uxor Bonanati <;abatarii et post vitam ejus haer [ ed] es sui ita 
quod teneantur facere dictam procurationem annuatim. 

(Ante fol. 1] Dominus P. de Capellatis ob remedium animae suae 
ordinavit et instituit perpetuo qucxl duae lampades ardeant die noctu
que in ecclesia nostra coram altari beatae Virginis Mariae, altera co
ram altari beatae Mariae Magdalenae. Et est instrumentum inde con
fectum quod nos habemus. Pro dictis autem duobus lampadibus debent 
ministrare oleum rector primi presbiteratus altaris sanctae Mariae 
sanctaeque Eulaliae sedis Barchin. quicumque pro tempore fuerit. 

[fol. I col. 1] Quoniam in agendis illud videtur eligendum pre
cipue quod verisimiliter Deo magis placere debeat, et per quod fructus 
verisimiliter sequatur optatus ; Nos frater Bernardus de Bacho Prior 
et conventus fratrum Predicatorum Barchin. Attendentes quod ele
emosinae quae vocantur anniversaria ordinanda in decedentium ulti
mis voluntatibus, frequenter lapsu temporum seu illorum ad quos 
pertinet negligentia juxta decedentium desideria, peccatis exigentibus 
non servantur, quod quidem si negligenter agatur, cedit in magnum 
periculum et infamiam heredum, seu aliorum ad quos haec perfi
cienda fuerant obligati et in damnum non modicum defunctorum qui 
sperato beneficio defraudantur; considerantes etiam quod si hujus
modi anniversaria multiplicarentur in Orcline nostro, posset nobis 
cedere in notam vel speciem proprietatis alicujus posessionum vel red
dituum temporalium qui assignarentur pro his anniversariis faciendis; 
cupientes supradictis et consimilibus obviare periculis et tam vivorum, 
quam defunctorum ad quod ista pertinere noscantur providere saluti, 
sic quantum in nobis est deliberatione habita duximus ordinamdum 
quod pretium seu legitima aexistimatio rerum, sive reddituum de qui
bus ista deberent fieri annuatim, totaliter post defunctorum hujusmcxli 
obitum solverentur. Et conventus qui eleemosynam reciperet antedi
ctam teneretur in die obitus eorum annuatim pro quibus fieret tam in 
missis quam aliis sufragiis spiritualibus juxta datam a Domino scilicet 
gratiam respondere. Et insuper statim post obitum illius vel illorum 
pro quibus eleemosyna fieret antedicta, fratres tam sacerdotes, quam 
alii tenerentur pro hujusmodi beneficio sic in continenti recepto, ad 
certum missarum numerum certaque spiritualia sufragia persolven
da, prout videretur decens et expediens consideratis circunstanciis uni
versis. Per hanc siquidem viam atque sufragia post obitum in cónti
nenti soluta, animae pro quibus fierent vel liberarentur a purgatorio 
ve! alleviarentur in tantum, quod penam sic abreviatam multo facilius 
postmodum sustinerent, quousque paulatim tum per anniversaria su-
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pradicta, tum per cotidiana sufragia quae continuo fiunt in ordine 
pro benefactoribus, liberatae omnino ad speratam gloriam evolarent. 
Actum est hoc kalendis februarii anno Domini .M.CCLXXII.